ПРОТОКОЛ

от 03 февраля 2011 года № 55
Специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организации

«Межрегиональное объединение строителей»

требований стандартов и правил саморегулируемой организации

(далее Специализированный орган)
Основание созыва Специализированного органа – решение Руководителя Специализированного органа Бариновой Ларисы Степановны (согласно ч. 7 Положения о Специализированном органе, утверждено решением Совета от 30.01.2009 г., протокол № 2).

Место проведения заседания Специализированного органа – г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3
Председательствующий на заседании Специализированного органа – Руководитель Специализированного органа Баринова Лариса Степановна.
Из 6 членов Специализированного органа для участия в заседании зарегистрировались: 4
1. Баринова Лариса Степановна - заместитель генерального директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

2. Хачатурян Артур Мехакович - руководитель юридического департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

3. Холопик Виталий Викторович - руководитель Экспертно-контрольного департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

4. Храмов Владимир Федорович (представитель ООО «СУ-162 «Мослифтмонтаж»);
На заседании специализированного органа присутствовали без права голосования следующие лица:

Викторов Михаил Юрьевич - генеральный директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ОРГАНА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов Специализированного органа в заседании принимают участие 4 члена Специализированного органа. Специализированный орган правомочен принимать решения (согласно ч. 4 Положения о Специализированном органе, утверждено решением Совета от 30.01.2009 г., протокол № 2).
Председательствующий объявил заседание Специализированного органа открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ОРГАНА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Специализированного органа из 2-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Специализированного органа.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Специализированного органа:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

2. О рассмотрении заявлений членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»:
Открытого акционерного общества «Гродножилстрой» (УНП 500013575), Общества с ограниченной ответственностью «Коксохиммонтаж Северо-Запад» (ОГРН 1034700876297), Общества с ограниченной ответственностью «Мостостроительный отряд № 19» (ОГРН 1027804594498), Обществу с ограниченной ответственностью «Нефтеремстрой-Плюс» (ОГРН 1093461001677), Закрытого акционерного общества «Первое саратовское предприятие «Трест №7» (ОГРН 1026403341931), Общества с ограниченной ответственностью «Сибспецмонтаж» (ОГРН 1024201469841), Общества с ограниченной ответственностью «ТюменьРемДорСтрой» (ОГРН 1037200599710), Закрытого акционерного общества «Барнаулметаллургмонтаж» (ОГРН 1022201529701), Закрытого акционерного общества «Воскресенское предприятие «Трест № 7» (ОГРН 1025000922583), Закрытого акционерного общества «Ордена Трудового Красного Знамени строительный трест № 46» (ОГРН 1024701479747), Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания ТЕМП-XXI век» (ОГРН 1027700439392), Общества с ограниченной ответственностью «ЮГ-ГАЗ» (ОГРН 1027300768736), Общества с ограниченной ответственностью «Вулкар» (ОГРН 1023201101890), Открытого акционерного общества «Народное предприятие «6 экспедиционный отряд подводно-технических работ» (ОГРН 1023901645778), Общества с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь» (ОГРН 1042402502757), Общества с ограниченной ответственностью «Северная Строительная компания» (ОГРН 2072457020117), Открытого акционерного общества «Строительно-монтажный трест № 27» (УНП 400179374), Закрытого акционерного обществу «Краснодарское управление по монтажу теплоэнергетического оборудования» (ОГРН 1022301202549), Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное управление № 1 ОАО «Орелстрой» (ОГРН 1025700767729), Закрытого акционерного общества «Тепломонтаж» (ОГРН 1023402643791), Общества с ограниченной ответственностью «Антей» (ОГРН 5077746564968), Закрытого акционерного общества «Брянская мостостроительная фирма «Автомост» (ОГРН 1023202742750), Общества с ограниченной ответственностью «Газводстрой» (ОГРН 1050521000562), Общества с ограниченной ответственностью «Теплохимзащита» (ОГРН 1042402508565), Открытого акционерного общества «Хунзахское строительно эксплуатационное управление» (ОГРН 1020501840644), Общества с ограниченной ответственностью «Деловой вектор» (ОГРН 1037789087104), Общества с ограниченной ответственностью «Калининградский Альянс Строй» (ОГРН 1033902825340), Общества с ограниченной ответственностью «Капитальное Строительство Калининграда» (ОГРН 1033901815980), Общества с ограниченной ответственностью «Монтажник-Димитровград» (ОГРН  1027300538440), Общества с ограниченной ответственностью «ПолимерСтрой» (ОГРН 1047806015630), Общества с ограниченной ответственностью Строительно - монтажный трест «Березниковское шахтостроительное управление» (ОГРН 1035901362243), Открытого акционерного общества «Трест-3» (ОГРН  1027301566379), Общества с ограниченной ответственностью «ЭЛМОН» (ОГРН 10239007734890), Открытого акционерного общества «Монтажхимзащита» (ОГРН 1027739845550), Общества с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна «СевКавспецстрой» (ОГРН 1096164004551), Общества с ограниченной ответственностью «СвязьМонтажСтрой» (ОГРН 1093925031970), Общества с ограниченной ответственностью «Инструч» (ОГРН 1023902147543), Федерального государственного унитарного предприятия «Новороссийское управление аварийно-спасательных, судоподъемных и подводно-технических работ» (ОГРН 1032309088646), Общества с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия СМУ-2» (ОГРН 1083123017515), Общества с ограниченной ответственностью «Шериф» (ОГРН 1050506000929), Общества с ограниченной ответственностью «Инжиниринговый центр Энерго» (ОГРН 1047796160720), Закрытого акционерного общества «Оренбургоблгражданстрой» (ОГРН 1025601035173), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, в соответствии с представленными заявлениями, следующим членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»: Открытому акционерному обществу «Гродножилстрой» (УНП 500013575), Обществу с ограниченной ответственностью «Коксохиммонтаж Северо-Запад» (ОГРН 1034700876297), Обществу с ограниченной ответственностью «Мостостроительный отряд № 19» (ОГРН 1027804594498), Обществу с ограниченной ответственностью «Сибспецмонтаж» (ОГРН 1024201469841), Обществу с ограниченной ответственностью «ТюменьРемДорСтрой» (ОГРН 1037200599710), Закрытому акционерному обществу «Барнаулметаллургмонтаж» (ОГРН 1022201529701), Закрытому акционерному обществу «Воскресенское предприятие «Трест № 7» (ОГРН 1025000922583), Закрытому акционерному обществу «Ордена Трудового Красного Знамени строительный трест № 46» (ОГРН 1024701479747), Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания ТЕМП-XXI век» (ОГРН 1027700439392), Обществу с ограниченной ответственностью «Вулкар» (ОГРН 1023201101890), Открытому акционерному обществу «Народное предприятие «6 экспедиционный отряд подводно-технических работ» (ОГРН 1023901645778), Обществу с ограниченной ответственностью «НБС-Сибирь» (ОГРН 1042402502757), Обществу с ограниченной ответственностью «Северная Строительная компания» (ОГРН 2072457020117), Открытому акционерному обществу «Строительно-монтажный трест № 27» (УНП 400179374), Закрытому акционерному обществу «Краснодарское управление по монтажу теплоэнергетического оборудования» (ОГРН 1022301202549), Закрытому акционерному обществу «Тепломонтаж» (ОГРН 1023402643791), Общества с ограниченной ответственностью «Специализированное управление № 1 ОАО «Орелстрой» (ОГРН 1025700767729), Обществу с ограниченной ответственностью «Антей» (ОГРН 5077746564968), Закрытому акционерному обществу «Брянская мостостроительная фирма «Автомост» (ОГРН 1023202742750), Обществу с ограниченной ответственностью «Газводстрой» (ОГРН 1050521000562), Обществу с ограниченной ответственностью «Теплохимзащита» (ОГРН 1042402508565), Открытому акционерному обществу «Хунзахское строительно эксплуатационное управление» (ОГРН 1020501840644), Обществу с ограниченной ответственностью «Деловой вектор» (ОГРН 1037789087104), Обществу с ограниченной ответственностью «Калининградский Альянс Строй» (ОГРН 1033902825340), Обществу с ограниченной ответственностью «Капитальное Строительство Калининграда» (ОГРН 1033901815980), Обществу с ограниченной ответственностью «Монтажник-Димитровград» (ОГРН  1027300538440), Обществу с ограниченной ответственностью «ПолимерСтрой» (ОГРН 1047806015630), Обществу с ограниченной ответственностью Строительно - монтажный трест «Березниковское шахтостроительное управление» (ОГРН 1035901362243), Открытому акционерному обществу «Трест-3» (ОГРН  1027301566379), Обществу с ограниченной ответственностью «ЭЛМОН» (ОГРН 10239007734890), Открытому акционерному обществу «Монтажхимзащита» (ОГРН 1027739845550), Обществу с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна «СевКавспецстрой» (ОГРН 1096164004551), Обществу с ограниченной ответственностью «СвязьМонтажСтрой» (ОГРН 1093925031970), Обществу с ограниченной ответственностью «Инструч» (ОГРН 1023902147543), Федеральному государственному унитарному предприятию «Новороссийское управление аварийно-спасательных, судоподъемных и подводно-технических работ» (ОГРН – 1032309088646), Обществу с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия СМУ-2» (ОГРН 1083123017515), Обществу с ограниченной ответственностью «Шериф» (ОГРН 1050506000929), Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринговый центр Энерго» (ОГРН 1047796160720), Закрытому акционерному обществу «Оренбургоблгражданстрой» (ОГРН 1025601035173).
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Нефтеремстрой-Плюс» (ОГРН 1093461001677), согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
· 7.1 Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

· 7.2 Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
· 12.1 Футеровочные работы

· 12.3 Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
· 18.4 Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Закрытому акционерному обществу «Первое саратовское предприятие «Трест №7» (ОГРН 1026403341931), согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
· 19.9 Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов

23. Монтажные работы
· 23.4 Монтаж оборудования котельных

· 23.2 Монтаж лифтов

2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «ЮГ-ГАЗ» (ОГРН 1027300768736), согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
· 33.3 Жилищно-гражданское строительство (Стоимость объекта по одному договору не превышает 60 млн. рублей)

· 33.5 Объекты теплоснабжения (Стоимость объекта по одному договору не превышает 60 млн. рублей)

· 33.7 Объекты водоснабжения и канализации (Стоимость объекта по одному договору не превышает 60 млн. рублей)

2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Частично прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно заявления (вид работы № 23.13 Монтаж оборудования предприятий цветной металлургии – на особо опасных и технически сложных объектах) на основании п.1 ч.15 ст. 55⁸ Градостроительного кодекса Российской Федерации и выдать члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «Северная Строительная компания» (ОГРН 2072457020117) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении заявления членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» о добровольном выходе из числа членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Холопика В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Альфа» (ОГРН 1037701910916), Закрытого акционерного общества «АСТО-БРЯНСК» (ОГРН 1023201068440) о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» и предложил принять их к сведению.
РЕШИЛИ: Принять к сведению заявления Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Альфа» (ОГРН 1037701910916), Закрытого акционерного общества «АСТО-БРЯНСК» (ОГРН 1023201068440) о добровольном выходе из членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» на основании п.1 ч.1 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Специализированного органа

Л.С. Баринова
5